[image: image1.jpg]

Иркутская область

Иркутская городская № 4

территориальная избирательная комиссия

(Свердловский округ)

	Р Е Ш Е Н И Е

	3 августа 2016 года
	№ 10/55

г. Иркутск

Об утверждении номенклатуры дел участковой избирательной комиссии
В соответствии со статьей 10 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области», Постановлением Центральной избирательной комиссии от 20 июля 2016 № 26/252-7 «О Порядке хранения и передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, и Порядке уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», Иркутская городская № 4 территориальная избирательная комиссия (Свердловский округ)

РЕШИЛА:

1. Утвердить номенклатуру дел участковой избирательной комиссии (прилагается).

2. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избирательных участков с № 688 по № 761.

3. Разместить настоящее решение на Интернет-сайте Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ).
	Председатель комиссии
	А.И. Жуковский

	ВрИО секретаря комиссии
	В.П. Смолина

	Приложение

к решению Иркутской городской № 4 территориальной избирательной комиссии (Свердловский округ)

от 03 августа 2016 года № 10/55

	Номенклатура дел участковой избирательной комиссии

	Индекс
	Наименование документов

	Срок хранения

	05-01
	Протоколы заседаний, решения участковых избирательных комиссий (далее – УИК) и документы к ним

	Постоянно

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-03
	Списки лиц, присутствовавших в УИК при установлении итогов голосования и составления протоколов

	Постоянно

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-06
	Вторые экземпляры актов о получении УИК избирательных бюллетеней, о погашении неиспользованных избирательных бюллетеней

	5 лет

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-07
	Вторые экземпляры актов о выдаче УИК избирателям открепительных удостоверений, погашении неиспользованных открепительных удостоверений

	5 лет

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-09
	Вторые экземпляры протоколов № 1 и № 2 УИК об итогах голосования с приобщенными к ним заверенными копиями особых мнений членов УИК с правом решающего голоса

	5 лет

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-10
	Заверенные копии жалоб (заявлений) на нарушения Федерального закона «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации» поступившие в УИК в день голосования и до окончания подсчета голосов избирателей, а также принятых по ним решений

	5 лет

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-11
	Копии актов и реестров УИК, приобщенные ко вторым экземплярам протоколов УИК об итогах голосования

	5 лет

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-12
	Акты и реестры УИК, не приобщенные к протоколу УИК об итогах голосования

	5 лет

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-15
	Списки избирателей

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-16
	Опечатанные избирательные бюллетени

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-17
	Опечатанные открепительные удостоверения

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-18
	Неиспользованные избирательные бюллетени

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-19
	Неиспользованные открепительные удостоверения

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-20
	Документы (письма уполномоченных органов, заявления граждан) поступившие в УИК об уточнении списков избирателей

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-21
	Заявления избирателей о выдаче открепительных удостоверений

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-22
	Доверенности на получение открепительных удостоверений

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-23
	Заявления (обращения) избирателей о предоставлении возможности проголосовать вне помещения для голосования

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-24
	Неиспользованные специальные знаки (марки) и листы (часть листа) от использованных марок, переданные УИК

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-25
	Акты УИК о порче марок

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7

	05-26
	Компьютерные распечатки протоколов УИК об итогах голосования

	1 год

Постановление ЦИК РФ от 20.07.2016 № 26/252-7